[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.296
De 27 de novembro de 2009

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 3º da Lei Municipal nº 7.143, de 27 de novembro de 2009;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) para o pagamento de parte das despesas do passivo financeiro da Maternidade Gota de Leite de Araraquara, conforme o demonstrativo abaixo:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.07
	SECRETARIA DE SAÚDE

	02.07.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.0.00.00
	Despesas de Capital

	4.5.00.00
	Inversões Financeiras

	4.5.90.00
	Aplicações Diretas

	4.5.90.61
	Aquisição de Imóveis
	R$
	400.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10
	Saúde

	10.301
	Atenção Básica

	10.301.0109
	Assistência Básica de Saúde

	10.301.0109.xxx
	Aquisição do Prédio da Maternidade Gota de Leite de Araraquara
	R$
	400.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recurso orçamentário proveniente de anulação parcial de dotação orçamentária vigente e abaixo especificada:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.13
	FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

	02.13.02
	FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.51
	Obras e Instalações
	R$
	400.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	15.122.0014.2.100
	Administração das Atividades de Desenvolvimento Urbano
	R$
	400.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de novembro do ano de 2009 (dois mil e nove).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS
Secretário dos Negócios Jurídicos
ALVARO MARTIM GUEDES
Secretário da Fazenda
Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretário de Governo
Arquivado em livro próprio nº 01/2009 - (“PC”).
.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Terça-Feira, 01/dezembro/09 – Exemplar nº 7.259.

PAGE
2

[image: image1.jpg]